
HOMBORSUND FYR

Hva skjer når de kalde høststormene trer inn eller den kalde vår-
temperaturen synker til bunn? Det blir stille. Altfor stille. Langs 
sørlandskysten finner vi steder som om sommeren yrer av liv og 
mennesker, men som om vinteren blir stående tomme. 
Bygninger som fortjener kjærlighet og omtanke brukes ikke på 
den måte de fortjener å bli brukt på. 

Hvordan kan man innhente en form for nytteverdi i tomme 
bygninger langs sørlandskysten? Hvordan kan man gjøre et slikt 
sted mer attraktivt og anvendelig selv utenom sommersesong? 
Hvordan bevarer man særegenheten uten å ødelegge? Og 
kan man med dette da gi mer kunnskap om kystkulturen? 
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Ytterst i havgapet mellom de to sørlandsbyene Grimstad og Lillesand
 finner man Homborsund fyr. Et fyr med lang historie innen sjøfart og 
losvirksomheten, hvor det om sommeren yrer av mennesker og liv, 
måkeskrik, latter og duften av havet. Når vinteren derimot nærmer seg og 
sommerturister trekker seg tilbake, blir fyret stående tomt, på lik linje med 
mange andre husstander langs kysten. 

Fyret ble bygd i 1877 og har en lang og spennende historie . Det ligger i 
naturskjønne omgivelser og eies i dag av Kystverket samt Homborsunds 
fyr venner som bruker dette som sommersted. 

1. etasje

Glasskammeret som strekker seg fra fyrvokterboligen til 
assistentboligen gjør det mulig for besøkende å nyte naturen 
innenfra. Selv når det stormer utenfor og naturkrefter trer frem, vil 
besøkende få naturen tett på.

Bli med fyrets fiskebåt på matfangst. Her kan du utvide dine kunnskaper 
om hva som finnes av mat i havet, samt hvordan du skal tilberede den. I 
opplæringskjøkkenet finnes det dyktige kokker som lærer bort etter bes-
te emne. 

2.etasje

I sørlandsk stil med hvite vegger, vinduer og et originalt tregulv, vil 
restauranten på Homborsund fyr gi besøkende en opplevelse uten om 
det vanlige. Brusende hav rett utefor vinduet, toppet med nyfisket lokal 
torsk og friske grønnsaker. 

3.etasje

I tredje etasje finner man museet. Et læringssenter for deg som vil lære 
mer, utvide din horisont for kysten og dens kultur, samt historien bak den. 
Her kan alt fra enkeltpersoner, grupper eller skoleklasser kommer for å 
oppleve og få kunnskap om det harde yrke av å være fyrvokter og 
losarbeidere. Man vil også få innblikk i hvordan skipsbygging foregikk 
og hva slags jobb det innebar, samt hva dette betydde for Norge som 
nasjon.


